FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
032/2024.

Dadas as informações constantes do Processo Administrativo abaixo
discriminado, reconheço a Dispensa de Licitação.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de São Bento do Norte/RN.
CNPJ: 12.702.254/0001-30.
CONTRATADA:  RICARDO  CARTER  LOPES  BARBOSA,  inscrito
no  CNPJ:  21.575.742/0001-15,  com  endereço  na  R  EDILSON
EUDES FERREIRA, 575, Sala A, Centro, Itajá/RN, CEP: 59.513-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO E ATUALIZAÇÃO PATRIMONIAL,
COMPREENDENDO  OS  SERVIÇOS  DE  INVENTÁRIO
PATRIMONIAL,  COM  REGISTRO  FÍSICO  FINANCEIRO,
TOMBAMENTO, AVALIAÇÃO E REAVALIAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO E
RECLASSIFICAÇÃO DE TODOS OS BENS MÓVEIS EXISTENTES, E
CADASTRAMENTO  DOS  NOVOS  BENS  ADQUIRIDOS,  COM
FORNECIMENTO  E  FIXAÇÃO  DE  ETIQUETAS,  CATALOGAÇÃO
FOTOGRÁFICA  INDIVIDUAL,  ELABORAÇÃO,  IMPRESSÃO  E
ENTREGA  DE  RELATÓRIOS  POR  TIPO,  INCLUSIVE  DE
INSERVÍVEIS,  EMISSÃO  DE  GUIAS  DE  TOMBAMENTOS,
EMISSÃO DOS TERMOS DE RESPONSABILIDADE POR LOCAL E
SETORES,  COM  INSERÇÃO/DISPONIBILIZAÇÃO  DOS  DADOS
CATALOGADOS  NA  NUVEM  E  DIGITAÇÃO  NO  SISTEMA  DE
REGISTRO  PATRIMONIAL  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  SÃO
BENTO DO NORTE/RN.

VALOR ESTIMADO: R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais).

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  33.90.39  –  Outros  Serviços  de
Terceiro Pessoa Jurídica.

São Bento do Norte/RN, 12 de agosto de 2024.

Francisco Eduardo da Silva Leite
presidente

Publicado por: Francisco Eduardo da Silva Leite
Código Identificador: 70038821

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/08/2024.
EDIÇÃO 1964. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br